Группа В - л5
УТВЕРЖДАЮ- ' ‘
71? чк 11 Чесйп m д з гр е кгср
^ЕИСБ'У - -SJ -
^  -= ^ 0 ж 'коломни
- fr" j 999 г.
СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ
МИКРОННЫЕ РАЗМЕРОВ

каждый рулон под первый слой сетки вкладывается упаковочный бумажный
ярлык., на котором указывается:
* условное обозначение сетки;-
♦ номинальная ширина, мм:
* общее количество сетки, хз, м;
* количество годной сетки, кз. м::;;
♦ дата из того Еле пня:
4 клеймо OTIC.
1.3.4 При отпуске сетки потребителю з каждый ртлок под первый слой
сетки вкладывается упаковочная рум&жкая бирка; на которой указывается:
+ товарный знак и наименование предприятия - изготовителя с
юридическим адресом;
♦ условное обозначение сетки:
+ номинальная ширина сетки, мм:
+ общее количество сетки, цэ. м;
-* количество годной сетки, кз. м:
■* дата изготовления;
+ клеймо ОТ К.
При упаковке рулона сетки в ящик, к каждому ящику прочно
прикрепляется дополнительная бирка, на которой дублируется информация с
упаковочной бумажной бирки согласно п  1.3,4, К каждой партии сетки
прилагается сертификат качества, в котором указывается:
ТУ 14-4-307-99 с,5
♦ товарный знак и наименование предприятия - изготовится с
Юридическим адресом;
+ условное обозначение сетки;
4 ширина сетки, мм;
общее количество сетки, кв, м:
♦ масса, нетто. брутто (по требованию заказчика), кг
1.3.5 Транспортная маркировка по ГОСТ 14192-% с надписью на ящике
"На торец не ставить", MBeps «с кантовать", "Боится сырости".
ТУ 1 «4-4-507-99 с.6
2. ПРАВИЛА ПРИЕМКИ
2.1 Сетки предъявляют к приёмке партиями. Партия д0.\жкй. состоять из.
сеток одного номера м материала и оформлена одним документом о качество,
содержащим:
♦ товарный знак и наименование предприятия -  изготовителя с
юридическим адресом:
♦ условное обозначение сетки;
♦ результаты испытаний t средний арифметический и максимальный
размеры ячеек);
♦ наименование -материала проволоки:
♦ диаметр проволоки. м>1
♦ числе отрезков сетки з рулоне;
♦ ксшгчестзо метров в каждом отрезке или рулоне;
♦ клейма технического контрой;
♦ дата выпуска.
2.2 Сетки подвергают проверке сплошным контролем.
2.3 При получении неудов лет во pi ггелькьж результатов проверки хотя бы
по одному из показателен, соответствующий участок сетки должен быть услов
но исключен пз общего метража сетки,
ТУ 14-4-507-99
3, МЕТОДЫ КОНТРОЛЯ
3.1 Испытания и измерения до.\жны быть про зелены з нормальных
климатических условиях по ГОСТ 20.57.406-81,
3.2 Сетки проверяют на контрольном столе проверочной: мал! и не
при перемотке рулона при просвечтзагшн.
3.3 Размеры сторон ячеек з свету с максималькьш отклонением до-̂ жны
быть проверены в местах с наибольшими отклонениями, но не менее чем в трёх
местах и нс ближе 20 мм от кромок.
Размеры сторон ячеек б свету измеряют отдельно по основе и по утку
микроскопом с окулярмикрометром при увеличении 5Q-12G4 с ценой деления
шкалы 0н001 мм,
3.4 Число ячеек с максимальным:* отклонениями от номинального
размера -опр̂ де.̂ ют на L дм: сетки,
3.5 Л.и? определена среднего арифметического размера стороны ячей™.-*
з свету подсчитывают число ячеек на определённой длине.
Проверку производят э местах с наибольшим;: отклонениями, но не менее
чем в трёх местах п е̂ ближе 20 мм от кромок.
Средний арифметический размер стороны ячейки в свету (а! по о-снове и
по утку оп ре деля »т  по формуле
где для сеток номеров 004-040
1- длина участка, на котором расположены последовательно
отсчитанные ячейки, разная:
для сеток номеров ОСН-О07О - 2  мм,
для сеток номеров 0071-014 - 5 мм.
для сеток номеров 015-040 - 10 мм
и- число ячеек, последовательно отсчитанных на участке длиной 1,
d- диаметр проволоки, мы,
Длину участка н подсчёт количества ячеек измеряют микроскопом:
для сеток номеров 004-0070 - при увеличен ни 30-40*
для сеток номеров 007 1-014 - при увеличении 24-40*
для сеток номеров 015-040 -текстильной лупой при увеличении
7-10-4 по ГОСТ 25706-83 или другим
равноценным инструментом.
3.6 Диаметр проволоки измеряют перед заправкой на ткацкий -станок.
Проволоку диаметром 0,03-0,10 мм проверяют оптиметром с ti-еноЙ
деления шкалы 0,001 мм или другим равноценным инструментом,диаметром
0.1.1-0.15 мм - микрометром рычажным типа МР25 пй ГОСТ 4381-87.
3.7 Ширину сетки проверяют в трёх местах отрезка сетки на расстоянии
не менее 50 мм от его концов и в середине, измерительной линейкой с ценой
деления 1 мм по ГОСТ 427-75.
ТУ 14-+-507-99 C.S
3.$ -Длину отрезка сетки измеряет измерительной линейкой цен<ш
деления L мм по ГОСТ 437-75.
3.9 Качество поверхности пре волоки, переплетение проволок и наличие
ткадк^гх дефектов проверяют визуально.
3,10 -Дефектные участки сетки очерчиваются мягким карандаш ом.